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ABSTRAKT

Pozemek projektu se nachází v Praze 6 - Veleslavíně. Jedná se o pozemek v patě severního svahu. Nad ním se
sklon svahu zvětšuje, zde se nachází zahrádkářská kolonie. Můj pozemek je součástí návrhu nové urbanistické
studie a je určen pro hnízdovou zástavbu.

Soubor budov je vytvořen ze tří samostatných objektů a jedné schodišťové sekce. Dohromady tvoří objekty tvar
vodní kapky. Vnitřní nádvoří s obratištěm je přístupné ze severu pomocí komunikace třídy D. Pomocí uzavřeného
tvaru budov vytvářím vnitřní nádvoří jako polosoukromý prostor, tzv. “pod sousedským dohledem”. Podél vně-
jšího obvodu budov jsou vytvořeny soukromé předprostory bytových jednotek, které přecházejí do společného
prostoru pro rezidenty.

Objekt je na pozemku umístěn následovně: severní část, špička kapky, je usazená na původním terénu. Jižní část
objektu je vsazena do terénního zářezu a první nadzemní podlaží zde z jedné strany slouží jako opěrná zeď sva-
hu. Vnitřní nádvoří je v mírném sklonu a vnější výškový rozdíl terénu je řešený pomocí opěrné stěny. Takto je vyt-
vořený nástup z terénu do obytné části druhého podlaží obytných jednotek se třemi podlažími.

ABSTRACT

The land of the project is located in Prague 6-Veleslavín. It is a land situated at the bottom of northern hillside. Above it
where the gardening colony is, the incline of the hillside is increasing. My land is a part of the design of a new city planning
study and it is intended for nesting development.

The complex of buildings constitutes of 3 individual buildings and 1 stair section. These buildings form the shape of a water
drop. Inner courtyard with turnabout is accessible from the north using D class road. I create an inside courtyard as semi-pri-
vate area, so called “under neighbours supervision”. Private front spaces of housing units are created alongside the outside
building perimeter and they convert into common residential area.

The object is located on the land as follows: northern part - the top of a drop is seated in the original terrain. Southern part of
the object is seated into the ground notch and the first above-ground floor serves as the hill supporting wall. The inner court-
yard is inclines moderately and the outside altitudinal difference is addressed with the help of supporting wall. It creates the
entrance from the terrain to the housing part of the second floor of 3 storey residential unit.
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IDEA SCHÉMATA

V PŘEDMĚTU 129AMG2 JSEM ZPRACOVAL ÚZEMÍ
LEŽÍCÍ V PRAŽSKÉM VELESLAVÍNĚ. POZEMEK SE
NACHÁZÍ V PATĚ SEVERNÍHO SVAHU. CELKOVĚ MÁ
PROSTOR ÚDOLNÍ CHARAKTER. V SOUČASNÉ DOBĚ
POZEMEK PODÉLNĚ PROTÍNÁ ŽELEZNIČNÍ TRAŤ. V MÉM
NÁVRHU POČÍTÁM, ŽE TATO TRAŤ BUDE UMÍSTĚNA POD
ZEM A BUDE SPOJOVAT LETIŠTĚ S CENTREM PRAHY.

SEVERNÍ OBYTNÁ ULICE, MÁ V PŘÍZEMÍ BUDOV UMÍSTĚ-
NOU KOMERCI A SLUŽBY. V PATRECH JSOU POTÉ SITU-
OVÁNY BYTY. HLAVNÍ SMĚR CHODCŮ JE OD STANICE
METRA A ZPĚT. STŘEDNÍ TRASA JE NAVRŽENA JAKO
POLOSOUKROMÝ VEŘEJNÝ PROSTOR PRO REZIDENTY
A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY. V JIŽNÍ ČÁSTI POZEMKU
JE NAVRŽEN SOUKRMÝ PROSTOR HNÍZDOVÉ, BYTOVÉ
ZÁSTAVBY.

HLAVNÍM ZÁSAHEM DO DOPRAVY JE VYTVOŘENÍ
PÁTEŘNÍ KOMUNIKACE, KTERÁ VZNIKNE PROPOJENÍM
ULICE "V PŘEDNÍM
VELESLAVÍNĚ" S ULICÍ "NA ROZDÍLU". NA VÝCHODNÍM
OKRAJI NÁVRHU TAKÉ VZNIKNE NOVÉ PROPOJENÍ S
ULICÍ "POD NOVÝM LESEM", KTERÉ UMOŽNÍ SNADNÝ
PROSTUP ÚZEMÍ A MOŽNOST VYHNOUT SE PRŮJEZDU
HISTORICKÉMU CENTRU VELESLAVÍNA.

HLAVNÍ PÁTEŘÍ JE JEDNOSTRANNÁ ALEJ STROMŮ, KTERÁ
VEDE OD ZASTÁVKY METRA VELESLAVÍN, VEDE SKRZE
ÚZEMÍ V MÍSTĚ BÝVALÉHO ŽELEZNIČNÍHO TĚLESA A
NAPOJUJE SE NA ZELENÝ PÁS OŘECHOVKY. NA HŘEBE-
NI SVAHU JIŽNĚ OD ZADANÉHO ÚZEMÍ PROBÍHÁ ÚSES,
KTERÝ TAKTÉŽ PROPOJUJE PŘÍRODNÍ REZERVACI DIVOK-
OU ŠÁRKU S OŘECHOVKOU.

NEJBLÍŽE K METRU (ZÁPADNÍ OKRAJ) JE UMÍSTĚNA
ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA, KTERÁ MÁ VOLNÝ PARTER
(STOJÍ NA SLOUPECH) A SPOLEČNĚ S PROTĚJŠÍM BY-
TOVÝM DOMEM TVOŘÍ TRYCHTÝŘOVÝ NÁSTUP PĚŠÍCH. V
ÚZEMÍ PŘEVLÁDÁ OBYTNÁ ZÁSTAVBA. U BUDOV KOLEM
HLAVNÍ KOMUNIKACE JE PAK V PŘÍZEMÍ UMÍSTĚNA VY-
BAVENOST A SLUŽBY.

POSTUP VÝSTAVBY JE ROZDĚLEN DO JEDNOTLIVÝCH
ETAP, KTERÉ NA SEBE LOGICKY NAVAZUJÍ A ZÁROVEŇ
REAGUJÍ NA STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBU NA POZEMKU I V
OKOLÍ.

V PRVNÍ ETAPĚ BUDE POSTAVĚNA HNÍZDOVÁ ZÁSTAV-
BA PŘED BLOKOVOU ZÁSTAVBOU TVATU "U", TAK ABY
VOZIDLA STAVBY MĚLA VOLNÝ PRŮJEZD ÚZEMÍM.

VE DRUHÉ ETAPĚ JE VYSTAVĚNA BLOKOVÁ ZÁSTABA
TVARU "U" A ZBUDUJE SE NOVÁ, PÁTEŘNÍ KOMUNIK-
ACE. TATO ZÁSTAVBA RESPEKTUJE STÁVAJÍCÍ TEPLÁR-
NU. DOCHÁZÍ K PŘECHODU NA ALTERNATIVNÍ ZDROJE
ENERGIE V OKOLNÍ ZÁSTAVBĚ. DÁLE PROBĚHNE
VÝSTAVBA TŘÍ OBYTNÝCH DOMŮ NA SEVERNÍ STRANĚ
PÁTEŘNÍ KOMUNIKACE. TYTO DOMY SPOLUVYTVÁŘÍ
CHARAKTER ULICE.

NYNÍ DOJDE K DEMOLICI STARÉ TEPLÁRNY A VÝSTAVBĚ
NOVÉ BYTOVÉ ZÁSTAVBY. ZÁSTAVBA TVAREM RE-
FLEKTUJE MORFOLOGII POZEMKU, KDY SEVERNÍM
OKRAJEM VÝSTAVBY PROCHÁZÍ RÝHA BÝVALÉHO
ŽELEZNIČNÍHO TĚLESA. NA OSTATNÍCH STRANÁCH
KOPÍRUJE STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBU A SILNIČNÍ SIŤ.

V PŘEDPOSLEDNÍ ETAPĚ PROBÍHÁ VÝSTAVBA ADMINIS-
TRATIVNÍ BUDOVY A DOSTAVĚNÍ STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBY
RODINNÝCH DOMŮ.
ZÁROVEŇ DOJDE K VYTVOŘENÍ STŘEDNÍ PĚŠÍ KOMU-
NIKACE, KTERÁ PROCHÁZÍ CELÝM ÚZEMÍM A UMOŽŇU-
JE SNADNOU PROSTUPNOST.

[…]

Hutněný štěrk 16/30, tl. 150 mm -

Hutněný podsyp -
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DIPLOMNÍ PROJEKT

ČÁST STATICKÁ A TZB

OHYB. ŠTÍHLOST
STATICKÝ VÝPOČET

NÁVRH DLE OHYBOVÉ ŠTÍHLOSTI

objekt se dvěma podlažími

Deska D1: jednosměrně pnutá
C 30/37
Kc1= 1,0 Kc3= 500/fyk*As,prov/As,reg = 1,2
Kc2= 1,0 λd = Kc1 * Kc2 * Kc3 * λd,tab = 31,20
L = 1200 mm
λd,tab = 26

38,46 mm ~ 40 mm

c= 20 mm hd = d + c + ½ Ø = 70 mm
Ø= 20 mm

Deska D2: jednosměrně pnutá
C 30/37
Kc1= 1,0 Kc3= 500/fyk*As,prov/As,reg = 1,2
Kc2= 1,0 λd = Kc1 * Kc2 * Kc3 * λd,tab = 36,96
L = 3300 mm
λd,tab = 30,8

89,29 mm ~ 90 mm

c= 20 mm hd = d + c + ½ Ø = 120 mm
Ø= 20 mm

Deska D3: jednosměrně pnutá
C 30/37
Kc1= 1,0 Kc3= 500/fyk*As,prov/As,reg = 1,2
Kc2= 1,0 λd = Kc1 * Kc2 * Kc3 * λd,tab = 36,96
L = 4050 mm
λd,tab = 30,8

109,58 mm ~ 110 mm

c= 20 mm hd = d + c + ½ Ø = 140 mm
Ø= 20 mm

Deska D4: jednosměrně pnutá
C 30/37
Kc1= 1,0 Kc3= 500/fyk*As,prov/As,reg = 1,2
Kc2= 1,0 λd = Kc1 * Kc2 * Kc3 * λd,tab = 31,20
L = 3675 mm
λd,tab = 26

117,79 mm ~ 120 mm

c= 20 mm hd = d + c + ½ Ø = 150 mm
Ø= 20 mm

≥

=

≥

=

≥

=

≥

=

Bc. Jan Rajtmajer

Deska D5: jednosměrně pnutá
C 30/37
Kc1= 1,0 Kc3= 500/fyk*As,prov/As,reg = 1,2
Kc2= 1,0 λd = Kc1 * Kc2 * Kc3 * λd,tab = 36,96
L = 2780 mm
λd,tab = 30,8

75,22 mm ~ 80 mm

c= 20 mm hd = d + c + ½ Ø = 110 mm
Ø= 20 mm

Deska D6: jednosměrně pnutá
C 30/37
Kc1= 1,0 Kc3= 500/fyk*As,prov/As,reg = 1,2
Kc2= 1,0 λd = Kc1 * Kc2 * Kc3 * λd,tab = 31,20
L = 3510 mm
λd,tab = 26

112,50 mm ~ 110 mm

c= 20 mm hd = d + c + ½ Ø = 140 mm
Ø= 20 mm

CELKOVOU TLOUŠŤKU VŠECH DESEK PRO I. ODDÍL NAVRHUJI 200 mm.

≥

=

≥

=

Bc. Jan Rajtmajer

Pozn.: Celková tloušťka desky v celém objketu je
navržena jednotně 200 mm podle největšího rozponu
desky.

STAT. SCHÉMA
STOPNÍ DESKA 1. NP
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VÝKRES TVARU
STOPNÍ DESKA 1. NP
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ŘEZ 1-1:

ŘEZ 2-2:

BETON C30/37

OCEL 10 335 J

ŘEZ 3-3:

Objekt je navržen jako stěnový nosný systém. Jedná se
o převážně příčný stěnový systém. Stěny i stropní desky
jsou monolitické z betonu třídy C30/37.

Pro vynesení obvodových stěn v 2. NP, které jsou kvůli
terasám odsazené od obvodových stěn v 1. NP, jsou
navženy železobetonové trámy. Trámy jsou v první části
pod deskou a mají rozpon celé osové vzdálenosti. Ve
druhé části (zakroucené) je rozpon zmenšen vložením
nosných stěn. Trám je zde navržen nad stropní deskou a
zároveň tvoří parapetní stupeň ve dveřích na terasu.
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Elektro kabel NN
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Kanalizace splašková
Kanalizace dešťová
Vodovod (pitná voda)
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Elektro kabel NN
Plynovod
Kanalizace splašková
Kanalizace dešťová
Vodovod (pitná voda)
Nucené větrání
Vytápění

Revizní šachty
pro dešťovou a splaškovou kanalizaci

Revizní šachty
pro dešťovou a splaškovou kanalizaci

Legenda sítí

Legenda sítí

Komínové těleso
Plynový kotel

Technická místnost
stoupací šachta

Vodoměrová
soustava

Vodoměrová
soustava

Topné těleso - deskové
s termostatickou hlavicí

Dešťové,
svodné potrubí

HUP

HUP

Plynový kotel
Komínové těleso

Šachta se stoupacím potrubím

Elektormoměrová
soustava

Elektormoměrová
soustava

Dešťové,
svodné potrubí

Sauna

Topné těleso - deskové
s termostatickou hlavicí

Topné těleso - konvektor
Koraflex FK

1.NP, bytová jednotka č. 1:

1.NP, bytová jednotka č. 2:
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Elektro kabel NN
Plynovod
Kanalizace splašková
Kanalizace dešťová
Vodovod (pitná voda)
Nucené větrání
Vytápění

Legenda sítíVodoměrová
soustava

HUP

Elektormoměrová
soustava

Plynový kotel
Komínové těleso

Topné těleso - konvektor
Koraflex FK

Topné těleso - deskové
s termostatickou
hlavicí

Revizní šachty
pro dešťovou a splaškovou kanalizaci

1.NP, bytová jednotka č. 3: