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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Soubor obytných budov
Jméno autora: Bc.Jan Rajtmajer
Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: K129 – Katedra architektury Architektura a stavitelství

Oponent práce: ing. akad. arch. Hana Zachová

Pracoviště oponenta práce: Hana Zachová projekční ateliér

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Práce vychází pouze částečně z předdiplomního projektu, původní koncepce solitérních objektů byla změněna

v kompaktnější zástavbu. Toto nové originální řešení lépe využívá stavební pozemek.

Zvolený postup řešení správný

Návrh vyžaduje odpovědi na řadu socio - demografických i stavebně – technických otázek, které u solitérních

bytových objektů odpadají. Jde především o posouzení atraktivity i problematiky polouzavřeného,

„zásobovacího“ prostoru. Zároveň jde o originální architektonický koncept, který může podpořit vznik

tradičních vztahů mezi sousedy. Obytný soubor vzdáleně evokuje unikátní obytné prostředí amfiteátru italské

Luccy.

Odborná úroveň B - velmi dobře

Student navrhl obytný soubor v poměrně složité terénní situaci, která by si v praxi vyžádala více celkových řezů i

ověření panoramatických pohledů. Jde však o školní úlohu na pozemku, který dnes není uvolněn pro zástavbu,

ani dostatečně zdokumentován. V návrhu student velmi dobře využil veškeré získané znalosti. Předložená práce

je komplexně zpracovaná.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře

Práce je na dobré odborné i grafické úrovni, je doplněna přehlednými texty. Pohledy na fasády i celkové řezy

jsou nesporně kvalitní a propracované. V tiskové verzi vykazují zhoršenou vypovídající schopnost způsobenou

rozměry obytného souboru.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře

Student se orientuje v odborně – technické problematice. Nekopíruje obvyklá architektonická řešení, ale

tvůrčím způsobem hledá nové postupy. Citace zdrojů je na odpovídající úrovni.

Další komentáře a hodnocení

Komplex vzdáleně připomíná blokovou zástavbu, charakterizovanou klidovým vnitroblokem. Zde je však klidové

prostředí orientováno v návaznosti na okolní plochy zeleně a poskytuje tak vlastníkům bytových jednotek

soukromé zahrady. Návrh polyfunkčního vyrovnávacího schodiště je další atraktivní součástí běžného i

svátečního života v této lokalitě. Dispoziční řešení vykazuje některé detaily, které by v praxi mohly představovat

provozní komplikaci ( např.3-podlažní bytové jednotky ).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Bytový soubor je příkladem nové filosofie obytného prostředí ve složité terénní konfiguraci. Důraz je kladen na

srozumitelné tvarové i provozní řešení. Tomu odpovídá i jednoduché a čisté dispoziční řešení jednotlivých

bytových jednotek.

Otázka: varianty oplocení soukromých zahradních pozemků

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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